坚持“诚信、创新、价值、分享”的核心价值观，提高管理水平，打造专业优势，

通过为客户提供优质的保险服务，为客户、公司、股东和员工创造卓越价值。 

第十四条 公司的经营范围包括：财产损失保险；责任保险；信用保险和保

证保险；短期健康保险和意外伤害保险；上述业务的再保险业务；国家法律、法

规允许的保险资金运用业务；经保险监督管理机构批准的其他业务。（依法须经

批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。 

第三章 注册资本与股份 

第一节 注册资本与股份发行 

第十五条 公司经批准发行的普通股总数为 3,188,101,200 股，注册资本为

人民币叁拾壹亿捌仟捌佰壹拾万壹仟贰佰圆整（￥3,188,101,200.00 元）。 

第十六条 公司的股份发行，实行公开、公平、公正的原则，同股同权，同

股同利。公司股份采取股权证书形式，由公司向股东签发。股权证书是公司签发

的，证明股东持有公司股份并按其所持股份享有权利和承担义务的书面凭证。 

第十七条 公司发行的所有股份均为普通股。每股面值人民币一元。 

第十八条 公司按照法律法规的规定登记存管公司发行的股份。公司在全国

中小企业股份转让系统挂牌后，在中国证券登记结算有限责任公司登记存管公司

发行的股份。 

第十九条 公司发行的股票采取记名方式，公司应当置备股东名册，记载下

列事项： 

(一)股东的姓名或者名称及住所； 

(二)各股东所持股份数； 

(三)各股东所持股票的编号； 

(四)各股东取得股份的日期。  

第二十条 公司成立时向发起人发行 1,100,000,000 股股份，注册资本为人

民币壹拾壹亿圆（￥1,100,000,000.00 元）。公司各发起人认购的股份数、股

份占比和出资方式为： 

小数点后保留两位 

序号 发起人名称 
出资额 

（人民币/元） 
认购股份 
（股） 

占总股
本比例 

出资
方式 

出资时间 

1 
成都投资控股集团
有限公司 

220,000,000 220,000,000 20.00% 货币 2010年11月 

2 国家开发投资公司 220,000,000 220,000,000 20.00% 货币 2010年11月 

3 
新湖中宝股份有限